moribus informationem, onerata super hoc graviter Episcoporum con¬ 

scientia. 

6. Denique quoad laicos, aut etiam quoad clericos, qui excardina¬ 

tionis beneficio uti nequeunt, vel nolunt, standum esse dispositionibus 

Constitut. Speculatores quae, nihil obstante praesenti decreto, ratae ac 

firmae semper manere debent. 

Facta autem de his omnibus relatione SSmo Domino Nostro per 

infrascriptum Cardinalem S. C. Concilii Praefectum, Sanctitas Sua reso

lutionem Emorum Patrum benigne adprobare et confirmare dignata est, 

contrariis quibuscumque minime obstantibus. 

Datum Romae ex aedibus S. C. Concilii, die 20 Iulii 1898. 

A. CARD. D I PIETRO, Praefectus. 

L. % S. 
+ Beniaminus Archiep. Nazianzenus, Pro-Secreta 
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III. - D E CLERICORUM EXCARDINATIONE ET INCARDINATIONE. 

, V EORUMQUE SUB SEQUENTI ORDINATIONE. 

Decreto diei 20 mensis Iulii 1898, quod incipit A primis, Emi S. G.. 

Concilii Patres, probante v. m. S. P. Leone XIII , circa excardinationem 

et incardinationem clericorum eorumque subsequentem ordinationem, 

haec quae sequuntur statuerunt: « 1. ° Excardinationem fieri non licere 

nisi iustis de causis nec effectum undequaque sortiri, nisi incardina¬ 

tione » etc. 

Sed pluribus in locis mos iam pridem invaluerat ut quaedam lit

terae quasi excardinatoriae, seu excorporationis aut exeat nuncupatae,, 

laicis quoque traderentur, eodem ferme modo ac pro clericis fieri con¬ 

sueverat: quibus litteris Episcopus originis laicum suae dioecesis sub¬ 

ditum dimittebat, et ius nativum, quo pollebat eum in clericalem statum? 

adscribendi, in alium Ordinarium transferre eique cedere videbatur: et 

vicissim hic illum suscipiens eum proprium subditum sibi facere, et qua 

talem ad primam tonsuram et ss. Ordines promovere libere posse arbi¬ 

trabatur, quin aut ratione domicilii aut ratione familiaritatis subditus 

sibi esset iuxta Constitutionis Speculatores praescripta. Porro evulgato 

decreto A primis, de huius praxis legitimitate disputari coepit, et plura 

dubia hac de re ad S. Sedem delata sunt. Quapropter de mandato SSmi 

quaestione semel et iterum in hac S: Congregatione examinata, tandem 

die 15 Septembris 1906 Emi Patres censuerunt, permitti posse, si San

ctitas Sua id probaverit, ut praefatae litterae, quibus laici a propria 

dioecesi dimittuntur, ab Ordinariis concedantur, earum vi extradioece¬ 

sanus fieri proprius valeat Episcopi benevoli receptoris, et hoc titulo 

ad clericalem tonsuram et ad ss. Ordines ab eo promoveri ; dummodo 

tamen: 

1. ° Dimissio ab "Episcopo proprio ex iusta causa, in scriptis et pro 

determinata dioecesi concedatur. 

2. ° Acceptatio ne fiat nisi servatis regulis quae pro clericis incar¬ 

dinandis statutae sunt, et superius sub num. II, III, IV et V recensentur; 

et servato quoque decreto Vetuit diei 22 Decembris 1905 quoad alumnos 

a Seminariis dimissos. 

3. ° Sed iuramentum ad tramitem Constitutionis Speculatores requi-

situm, praestandum esse ante clericalem tonsuram. Verum cum obligatio 

permanendi in dioecesi non propria, eique in perpetuum serviendi, ante 

maiorem aetatem non sine difficultatibus et periculis suscipi possit, 

cavendum esse ab Episcopis ne a d . clericalem tonsuram admittant q u i 

aetate maior non sit. 
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Facta autem de his omnibus relatione SSmo D. N, Pio Papae X 

ab infrascripto Secretario in audientia diei 16 Septembris 1906, San

ctitas Sua deliberationem Emorum Patrum probavit et confirmavit, man

davitque ut evulgaretur per litteras S. G. Concilii, ut omnibus ad quos 

spectat lex et regula esset, contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, die 24 Novembris 1906. 

C A R D . VINCENTIUS, Episc. Praenestinus, Praefectus. 

C. De Lai, Secretarius. 

IV. - DE SEMINARIORUM ALUMNIS QUI, E SEMINARIO DIMISSI, 

IN ALIUD SE ADMITTI CURANT. 

Vetuit S. Tridentina Synodus ad sacros Ordines ascendere, vel 

Ordines iam susceptos exercere eos omnes qui a suo Episcopo fuerint 

etiam extraiudicialiter prohibiti. Ita namque in cap. 1, Sess. 14, de reform., 

statuitur: 

« Cum honestius ac tutius sit subiecto, debitam Praepositis obe¬ 

dientiam impendendo, in inferiori ministerio deservire, quam cum 

« Praepositorum scandalo graduum altiorum appetere dignitatem; ei, 

« cui ascensus ad sacros Ordines a suo Praelato, ex quacumque causa, 

« etiam ob occultum crimen, quomodolibet, etiam extraiudicialiter, fuerit 

« interdictus, aut qui a suis Ordinibus seu gradibus vel dignitatibus 

« ecclesiasticis fuerit suspensus, nulla contra ipsius Praelati voluntatem 

« concessa licentia de se promoveri faciendo, aut ad priores Ordines? 

« gradus, dignitates sive honores, restitutio suffragetur». 

Cum vero generalis haec lex Seminariorum quoque alumnos com¬ 

prehendat, si quis eorum, sive clericus sive clericatui adhuc non initiatus, 

e pio loco dimittatur eo quod certa vocationis signa non praebeat, aut 

qualitatibus ad ecclesiasticum statum requisitis non videatur instructus, 

hic certe deberet, iuxta grave S. C. Concilii monitum, sui Pastoris iudicio 

subesse et acquiescere. 

At contra saepe contingit ut e Seminario dimissi, eorum qui prae

sunt iudicium parvipendentes et in sua potius opinione confisi, ad sacer

dotum! nihilominus ascendere studeant. Quaeritant itaque aliud Semi

narium, in quod recipiantur, ubi studiorum cursum expleant, ac denique 

aliquo exhibito pius minusve sincero ac legitimo domicilii aut incardi¬ 

nationis titulo, Ordinationem assequuntur. Sanctuarium autem ingressi 

haud recta via, quam saepissime fit ut Ecclesiae utilitati minime sint. 
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Passim vero utrumque Ordinarium, et originis et Ordinationis, diu fasti¬ 

dioseque vexant ut sibi liceat ad natale solum regredi, ibique consistere, 

dioecesi in qua et pro qua ordinati sunt derelicta, et alia optata, pro 

cuius necessitate aut utilitate minime assumpti sunt, ubi imo eorum 

praesentia otiosa est, et quandoque etiam damnosa: unde Episcopi in 

graves angustias coniiciuntur. 

His itaque de causis nonnullarum provinciarum Episcopi inter se 

convenerunt statuentes in sua Seminaria neminem a^mittere qui ante 

fuerit a proprio dimissus. 

Sed cum particularis haec conventio non plene neque undique suf¬ 

ficeret, complures Ordinarii S. Sedem rogaverunt ut generalem legem 

ferret, qua malum radicitus tolleretur. 

His itaque attentis, et omnibus ad rem mature perpensis, SSmus 

D. N. Pius PP. X, cui cordi quam maxime est ecclesiasticam disciplinam 

integram conservare, et a sacris avertere quemlibet qui probatissimus 

non sit, accedente etiam voto Emorum S. G. Concilii Patrum in Congre

gatione diei 16 mensis Decembris 1905 emisso, praesentibus litteris sta

tuit atque decernit: 

1. ° Ut in posterum nullus loci Ordinarius alterius dioecesis sub

ditum sive clericum sive laicum in suum Seminarium admittat, nisi prius 

secretis litteris ab Episcopo oratoris proprio expetierit et cognoverit, 

utrum hic fuerit olim e suo Seminario dimissus. Quod si constiterit, 

omittens iudicare de causis, aut determinare utrum iuste an iniuste alius 

Episcopus egerit, aditum in suum Seminarium postulanti praecludat. 

2. ° Qui vero bona fide admissi sunt, eo quod reticuerint se 

antea in alio Seminario versatos esse et ab eo deinde dimissos, statim 

ut haec eorum conditio cognoscatur, admonendi sunt ut discedant. Quod 

si permanere velint, et ab Ordinario id eis permittatur, eo ipso huic dioe

cesi adscripti maneant, servatis tamen canonicis regulis pro eorum 

incardinatione et Ordinatione; sed aucti sacerdotio, in dioecesim, e 

cuius Seminario dimissi fuerint, regredi ibique stabile domicilium habere 

prohibentur. 

3. ° Pariter, cum similis ferme ratio vigeat, qui dimissi ex Seminariis 

aliquod religiosum Institutum ingrediuntur, si inde exeant postquam 

sacris initiati sunt, vetantur in dioecesim redire e cuius Seminario 

dimissi fuerint. 

4. ° Dimissi vero ex aliquo religioso Instituto in Seminarium ne 

admittantur, nisi prius Episcopus secretis litteris a moderatoribus eius

dem Instituti notitias requisierit de moribus, indole, et ingenio dimis¬ 

sorum et constiterit nil in eis esse quod sacerdotali statui minus conveniant. 
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Denique meminerint Episcopi fas sibi non esse, nomine propria 

manus cuiquam imponere qui subditus sibi non sit eo modo, et uno 

ex iis titulis, qui in Constitutione Speculatores Innocentii XI I et iri 

decreto S. G. Concilii quod incipit A primis die 20 m. Iulii 1898' 

statuuntur. Ac pariter neminem ordinari posse qui non 1 sit utilis aut 

necessarius pro, ecclesia aut pio loco pro quo assumitur, iuxta prae

scripta a S. Tridentino Concilio in cap J. 6, Sess. 23, de reform. ' 

Vult autem Sanctitas Sua ut statuta haec et cautelae omnes a sacris, 

canonibus in re tam gravi adiectae, ab omnibus Ordinariis ad unguem 

serventur; idque ipsorum conscientiae et sollicitudini quam maxime 

commendat. 

Praesentibus valituris contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, die 22 Decembris 1905. 

CARD. VINCENTIUS, Episc. Praenestinus, Praefectus. 

L. © S . 
C. De Lai, Secretarius. 

II. 

COMMUTATIONIS FINIUM DIOECESUM. 

DE INSULA S. HONORATI. 

De avulsione insulae S. Honorati a dioecesi Foroiuliensi eiusque 

ad dioecesim Niciensem adiectione recens penes Sacram Congregationem 

Consistorialem instituta fuit quaestio., 

Porro rebus omnibus perpensis, et de iisdem per Emum Cardina

lem Secretarium in audientia diei 18 Februarii 1910 facta SSmo Domino 

Nostro fideli relatione, de Eiusdem mandato statutum est, ut S. Honorati 

insula, nulla prorsus admissa immutatione, dioecesi Foroiuliensi ut an tea 

servetur, eiusdemque dioecesis uti pars perpetuo habeatur. 

Die 22 Februarii 1910. 
Carolus Perosi, Substitutus. 

III. 

NOMINATIONES E P I S C O P O R U M . , 

Decreto S. Congr. Consistorialis nominati sunt Episcopi : 

31 ianuarii 1910. - Rmus D. Apollonius Maggio, Archipresbyter 

civitatis Schio, dioeces. Vicentinae, ad Ecclesiam titularem episcopalem